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Treść
Drodzy Państwo,

Kongres Kultury Regionów to wydarzenie poruszające tematy z zakresu
ochrony  niematerialnego  dziedzictwa  kulturowego,  stanowiące  forum
wymiany  idei  i  pomysłów  upowszechniających  wiedzę  o  kulturze
regionów.  Tego roku Małopolskie  Centrum Kultury  SOKÓŁ w Nowym
Sączu zaprasza już w dniach 22-25 października!

Jubileuszowy, X Kongres Kultury Regionów jest zarazem czwartym w
cyklu ŻYWIOŁY DZIEDZICTWA. Tematyka, kontynuując cykl, koncentruje
się  wokół  ZIEMI.  To  pretekst  do  rozważań o  bogactwie  obyczajów i
wierzeń  wynikających  z  przywiązania  do  Ziemi-Matki,  ale  także  o
współczesnych wyzwaniach w stosunku do planety,  środowiska....

Ziemia  to  miejsce  wzrastania,  a  kongres  -  miejsce  spotkania  ludzi
dziedzictwa ze  specjalistami  różnych dziedzin  i  wzajemnej  inspiracji,
poszerzania horyzontów, wiedzy i  aspiracji.  Wyraża to tytuł kongresu
KIEŁKOWANIE.

Istnieje cała sfera archetypów, obrzędów i  obyczajów „oswajających”
ziemię  zarówno  w  sensie  jej  płodności,  jak  też  miejsca  spoczynku
zmarłych. Za tym kryją się prastare wierzenia i warto przypomnieć ich
źródła.  Jednakże  jeśli  ziemia,  to  także  to,  co  w  niej  odkrywamy  -
specyficzny  pamiętnik  przeszłości.  Stąd  pomysł  zaproszenia
archeologów do ciekawej  dyskusji  z  etnologami,  którzy  w istocie  są



„archeologami ducha”.

Każda  edycja  kongresu  jest  tak  pomyślana,  by  dotykała  także
współczesności. Ziemia to planeta i jawi się wiele problemów z naszym
jej „posiadaniem”. Szczególnie w konserwatywnym, ale obnoszącym się
przecież tak chętnie z hasłami „umiłowania ziemi” kręgu osób warto te
tematy poruszyć.

Włączenie nowych technologii do służby dziedzictwu będzie jednym z
„ziaren” rzuconych na grunt dyskusji (panel) ze środowiskiem bardzo
aktywnym,  acz  niewykorzystującym  możliwości  nowych  technologii.
Główną przyczyną jest  tu  brak  trafnych pomysłów.  Kongres  stworzy
okazję  do  „burzy  mózgów”,  do  której  dołączą  specjaliści  technologii
cyfrowych  i  AI.  Inspiracje  będą  wzajemne  (warsztaty):  eksperci
zaprezentują  możliwości,  ludzie  dziedzictwa  pomysły  na  ich
wykorzystanie  dla  wzmacniania  kultury  tradycyjnej.

Tytułowe kiełkowanie sugeruje płodność ziemi,  ale także środowiska,
które gromadzimy na kongresie.  W tym gronie możliwa jest otwarta
dyskusja o teraźniejszości i przyszłości.

Mile widziani będą jak zawsze „prawdziwi” ludzie z regionów, którzy na
różne sposoby swoim życiem dają  świadectwo umiłowania  ziemi,  jej
darów  i  kontynuują  tradycje  w  organicznym  związku  z  własnym
kawałkiem planety.

Jak każdego roku nie zabraknie wspaniałych gości wśród których znajdą
się m.in.:

•  wykładowcy:  dr  Dominik  Kacper  Płaza,  dr  Jacek  Górski,  dr  Michał
Jasieński, Robert Piotrowski, Magdalena Kulesza

•  artyści:  Joanna  Słowińska,  Krzysztof  Trebunia  Tutka,  Bartłomiej



Koszarek

Towarzyszyć będą nam również wydarzenia specjalne:

• mapping 3D: JESTEM ZIEMIĄ (inauguracja)

• koncert: BAJANIA LUDOWE (drugi dzień) – polskie piosenki ludowe w
nowoczesnych aranżacjach (Iga Krzaczyńska –  wokal,  Jacek Kopiec –
akordeon, Tomasz Czaderski – instrumenty perkusyjne)

• wystawa fotografii Pawła Uchorczaka ŚWIAT Z GÓRY: 11 października –
17 listopada, Galeria SOKÓŁ

Rejestracja  uczestników  na  X  Kongres  Kultury  Regionów  ruszy  8
października 2024 roku o godz.  12:00.

Koszt uczestnictwa:

• 220 zł – cena bez noclegu

• 500 zł – cena z noclegiem

Szczegóły na stronie: Kongres Kultury Regionów (kultura-regionow.pl)
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